муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Боковская средняя общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко»

Боковского района

                                                         ПРИКАЗ

О назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности .

В соответствии с требованиями Правил пожарной безопасности в Российской

федерации (ППБ 01-03) п.8, с целью соблюдения норм и правил пожарной

безопасности, обеспечения противопожарных мероприятий, а также

выполнения контроля за выполнением требований пожарной безопасности в

здании МБОУ«Боковская средняя общеобразовательная школа имени

Я.П.Теличенко» Боковского района, расположенного по адресу:

ст.Боковская, пер. Чкалова,24.

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Ответственность за обеспечение пожарной безопасности в здании

МБОУ«Боковская средняя общеобразовательная школа имени

Я.П.Теличенко» Боковского района, расположенного по адресу:

ст.Боковская, пер. Чкалова 24, возложить на заместителя директора по АХЧ

Зимовнову Т.Ю., заместителя директора по БОП Сенина И. И.

2.Вменить  в их обязанности:

- обеспечение контроля за выполнением противопожарного режима в

помещениях и на территории МБОУ«Боковская средняя

общеобразовательная школа имени Я.П.Теличенко» Боковского района

расположенного по адресу: ст.Боковская, пер. Чкалова 24, контроль за

приобретение, ремонт, сохранность и готовность к действию первичных

средств пожаротушения;

- продолжить проверять наличие и состояние первичных средств

пожаротушения в специальном журнале произвольной формы;

- организовать и выполнять контроль за рабочим персоналом  и учащихся в

области соблюдения правил пожарной безопасности, а так же выполнения

ими инструкций о мерах пожарной безопасности;

              02.09.2024г                                 № 291

- руководствоваться  инструкциями о мерах пожарной безопасности для

каждого взрывопожароопасного и пожароопасного участка в здании школы и

на ее территории утвержденными в 2024 г.

- определить порядок и сроки прохождения противопожарного инструктажа;

- назначить ответственного за проведение противопожарного инструктажа.

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: _________    Н. Ф. Бесхлебнова

С приказом ознакомлены:

                                                     Сенин И. И.

Зимовнова Т.Ю.